1

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]19.05.2023        №  577                                                                   г. Камень-на-Оби

О подготовке жилищно-коммунального хозяйства Каменского района к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	В соответствии со статьями 5, 39, 50 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 34 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в целях своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-культурного назначения района и города к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить срок готовности объектов соцкультбыта и объектов жилищно-коммунального хозяйства района и города к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов – 15 сентября 2023 года.
2. Руководителям учреждений образования, культуры и спорта на действующих локальных котельных произвести ревизию котлов, запорной арматуры, ремонт помещений и оборудования до 1 июля 2023 года.
3. Предложить главам сельсоветов Каменского района и руководителям водоснабжающих и теплоснабжающих организаций провести регламентные работы на обслуживаемых объектах до 15 сентября 2023 года.
4. Создать комиссию по координации действий и контролю за выполнением мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов соцкультбыта к зиме 2023-2024 годов и утвердить ее состав (прилагается).
5. Заместителю главы Администрации района, председателю Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре Баранову В.А.:
организовать комиссионные проверки объектов тепло- и водоснабжения и обеспечить оформление паспортов готовности котельных к новому отопительному сезону;
обеспечить с 1 июня по 1 ноября 2023 года представление статистической отчетности в Министерство строительства, транспорта и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края (форма 1-ЖКХ (зима).
6. Комитету администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (Мамонова И.М.) осуществлять финансирование мероприятий по ремонту и реконструкции объектов коммунального хозяйства и соцкультбыта в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского поселения и района на 2023 год.
7. Настоящее постановление разметить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Администрации района, председателем Комитета Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре В. А. Барановым.

Глава  района					                                        И. В. Панченко

	          УТВЕРЖДЕН  постановлением
          Администрации района
          от 19.05.2023     № 577

Состав комиссии
по координации действий и контролю за выполнением мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов соцкультбыта к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов

	Баранов Владимир Алексеевич
	заместитель главы Администрации района, председатель Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре, председатель комиссии;

	Члены Комиссии:

	Каяина Татьяна Ивановна
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям;

	Иванова Оксана Алексеевна
	начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края;

	Кабашова Лариса Николаевна
	председатель комитета Администрации Каменского района Алтайского края по культуре и делам молодежи;

	Мамонова Ирина Михайловна
	председатель комитета администрации  Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Умяров Сергей Юсупович
	начальник отдела Администрации Каменского района Алтайского края по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;

	Сотрудник, назначаемый начальником отдела по надзору за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками, сетями и котлонадзору
	государственный инспектор Алтайского отдела по надзору за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками, сетями и котлонадзору (по согласованию).